A CÂMARA MUNICIPAL DE 

GOIÂNIA.APROVA E PROMULGA A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica desafetada de sua 

destinação primitiva, passando à ca-

tegoria de bem dominial do Município, 

a área pública constituída pelo lote n° 

15, da quadra n° 108, com a área de 

501, 32m2 (quinhentos e hum vírgula 

trinta e dois metros quadrados), situa-

da na confluência da Rua 'tororó com 

a Rua Timbiras, no Jardim Leblon, nes-

ta Capital. 

Art. 2° - O Poder Executivo fica 

autorizado a ceder, mediante conces-

são de direito real de uso a área referi-

[...]

go de Guarda Municipal II, Padrão "D", 

URBANO GONÇALVES DA CRUZ, 

co(5:prrk:3iskdo.35 
w_ç cè• 	 _ 

Parágrafo único - Os proventos 

da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostas das 

seguintes parcelas mensais: "Venci-

mento: R$ 138,53 (cento e trinta e oito 

reais e cinquenta e três centavos), 

Quinquênios (4): R$ 55,41 (cinquen-

ta e cinco reais e quarenta e um cen-

tavos) e Adicional de 20% (§ único 

do art. 208, da Lei Complementar 

011/92): R$ 38,79 (trinta e oito reais e 

setenta e nove centavos), nos termos

[...]

que trata este artigo refere-se à remu-

neração percebida pela ex-servidora à 

época do óbito, que deverá ser com-

posta pelas seguintes parcelas: Ven-

cimento: R$ 840,07 (oitocentos e qua-

renta reais e sete centavos), Gratifi-

cação de Titularidade: R$ 168,01 

(cento e sessenta e oito reais e um 

centavo) e Quinquênios (3): R$ 

252,02 (duzentos e cinquenta e dois 

reais e dois centavos), nos termos do 

Processo n° 1.006.231-4/96. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, retro-

agindo seus efeitos a partir de 03 de 

setembro de 1995. 

GABINETE DO PREFEITO ,DE 

GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de de-

[...]

dos Municípios RESOLVE retificar o 
Decreto n° 164, de 11 de janeiro de 
1996, que aposentou ALDEMIRO RI-
BEIRO BARBOSA, na parte relativa às 

parcelas dos proventos à época da 

aposentadoria, para considerá-las 

como integrais e nos seguintes valo-

res mensais: Vencimento: R$ 103,88 
(cento e três reais e oitenta e oito cen-
tavos), Quinquênios (4): R$ 41,55 
(quarenta e um reais e cinquenta e cin-
co centavos) e Adicional de 20%: R$ 
29,08 (vinte e nove reais e oito centa-

vos), permanecendo inalterados os 
demais termos do referido Decreto.

[...]

13 de dezembro de 1996, em objeto 

de serviço desta Prefeitura, e, de con-

sequência, com fkindamento no artigo 

5°, parágrafo único, inciso I, do Decre-

to n° 912, de 26 de março de 1996, atri-

buir-lhe 02 (duas) diárias no valor total 

de R$ 314,00 (trezentos e quatorze 

reais), correndo a despesa à conta de 

dotação especifica do Orçamento em 

vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de 

dezembro de 1996. 

DARCI ACCORSI 

Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 

Secretário do Governo Municipal

[...]

RESOLVO, nos termos da Lei n° 7.222, 

de 20 de setembro de 1993, Lei n° 

7.502, de 13 de novembro de 1995, 

Decreto Regulamentador n° 1.119, de 

10 dá maio de 1994 e Lei Complemen-

tar n° 031/94, autorizar a implantação 

de empreendimento na gleba de 

166.806,00m2  (cento e sessenta e seis 

mil, oitocentos e seis metros quadra-

dos), situada na Fazenda Retiro, na 

confrontação da Vila Pedroso e Jardim 

Grande Retiro, etc., caracterizado 

como parcelamento prioritário, inte-

grante da Zona de Expansão Urbana 

do Município de Goiânia, conforme Lei 

Complementar n° 015, de 30 de de-